

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA**

**OBRA:**  
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS

**LOCAL:**  
DISTRITO DE BROTAS

**MUNICÍPIO:**  
MIRAIMA

**MAPP 3170**

**DATA BASE:**  
**TABELA SEINFRA 028.1 DESONERADA**  
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 10/2023  
ENCARGOS SOCIAIS: 84,44% (HORA) - 47,48% (MÊS)

**ADMINISTRAÇÃO DA OBRA**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL S/ BDI (R\$)
1.0	SEINFRA	I8584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,25	17.326,01	4.331,50
2.0	SEINFRA	I8590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,55	6.171,03	3.394,07
TOTAL SIMPLES (R\$)							7.725,57
TOTAL GERAL S/ BDI P/ 4 MESES (R\$)							30.902,28
FRAÇÃO DE 100%							309,02
BDI:							26,30%
TOTAL GERAL							390,29

MIRAIMA-CE, SETEMBRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA

**OBRA:**  
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS  
**LOCAL:**  
DISTRITO DE BROTAS  
**MUNICÍPIO:**  
MIRAIMA

MAPP 3170

**DATA BASE:**  
**TABELA SEINFRA 028 ONERADA**  
DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 10/2023  
ENCARGOS SOCIAIS: 114,15% (HORA) - 71,31% (MÊS)

ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI (R\$)	PREÇO TOTAL S/ BDI (R\$)
1.0	SEINFRA	18584	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,25	19.999,74	4.999,94
2.0	SEINFRA	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,55	6.963,71	3.830,04
TOTAL SIMPLES (R\$)							8.829,98
TOTAL GERAL S/ BDI P/ 4 MESES (R\$)							35.319,92
FRAÇÃO DE 100%							353,20
BDI: 22,68%							80,11
TOTAL GERAL (R\$)							433,31

MIRAIMA-CE, SETEMBRO DE 2025